

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

第2号の1様式

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	2,179,728,862	2,203,496,676	-23,767,814
		老人福祉事業収益	241,069,484	220,457,280	20,612,204
		保育事業収益	114,005,140	117,653,680	-3,648,540
		医療事業収益	32,505,974	35,720,584	-3,214,610
		経常経費寄附金収益	57,306,539	8,700,193	48,606,346
		サービス活動収益計(1)	2,624,615,999	2,586,028,413	38,587,586
	費	人件費	1,702,882,215	1,604,267,385	98,614,830
		事業費	499,913,074	415,479,028	84,434,046
		事務費	111,960,137	220,728,795	-108,768,658
		利用者負担軽減額	856,975	721,767	135,208
		減価償却費	325,224,222	341,948,690	-16,724,468
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-88,378,425	-88,848,593	470,168	
	サービス活動費用計(2)	2,552,458,198	2,494,297,072	58,161,126	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	72,157,801	91,731,341	-19,573,540	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	711,458	771,798	-60,340
		受取利息配当金収益	3,961,485	4,119,246	-157,761
		その他のサービス活動外収益	37,926,195	29,330,562	8,595,633
		サービス活動外収益計(4)	42,599,138	34,221,606	8,377,532
	費	支払利息	48,975,846	51,343,861	-2,368,015
		その他のサービス活動外費用	30,908,140	6,600	30,901,540
	サービス活動外費用計(5)	79,883,986	51,350,461	28,533,525	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-37,284,848	-17,128,855	-20,155,993	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	34,872,953	74,602,486	-39,729,533	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	367,240,000	2,040,000	365,200,000
		その他の特別収益	28,135,455		28,135,455
		特別収益計(8)	395,375,455	2,040,000	393,335,455
	費	固定資産売却損・処分損	239,004	1	239,003
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,920,000		7,920,000
	その他の特別損失	740,340	3,732,023	-2,991,683	
	特別費用計(9)	8,899,344	3,732,024	5,167,320	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	386,476,111	-1,692,024	388,168,135	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	421,349,064	72,910,462	348,438,602	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	427,410,549	374,500,087	52,910,462
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	848,759,613	447,410,549	401,349,064
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	8,000,000		8,000,000
		その他の積立金積立額(16)		20,000,000	-20,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	856,759,613	427,410,549	429,349,064